
 

 

 

 

 
 

 

I   S  T   I   T U T O D I I S T R U Z I O N E 

S  E  C  O   N  D  A  R I A  S U P E R I O R E 

 

 
“  L U I G I V A N V I T E L L I " 
TECNICO PROFESSIONALE 

 
 

 

 
SETTORE 

ECONOMIC
O 
 

Amministrazione 
Finanza 

e Marketing 

 
SETTORE 

TECNOLOGIC
O 
 

Costruzioni 
Ambiente e 
Territorio 

SETTORE INDUSTRIA 
E ARTIGIANATO 

Produzioni industriali 
e Artigianali 

Manutenzione e 
Assistenza Tecnica 

SETTORE 
SERVIZI 

Servizi per 
l’Enogastronomia e 
l’OspitalitàAlberghiera 

Servizi socio-sanitari 

 

 

 
ECDL     

Sede: via Ronca  -  83047 LIONI(AV ) Cod. mecc.AVIS01200L 

 avis01200l@pec.istruzione.it www.iissvanvitelli.edu.it AVIS01200L@istruzione.it 

Tel. 0827 
1949208 

COD. FISCALE : 82002610648 Fax 0827 1949202 

       Prot.n. 777/2021/A.1.a 

       Del 29 gennaio 2021 

Alle Studentesse e agli Studenti 
 Alle Famiglie 

Al Personale Docente  
Al Personale ATA 

Al DSGA 
Sito WEB 

Circolare n.123/2020- 2021 
 
 

OGGETTO: attività didattiche in PRESENZA e in DDI. Organizzazione del servizio dal 1° febbraio 
2021 fino a nuove disposizioni attuative. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Campania n 3 del 22/01/2021; 
VISTO l’Atto di richiamo del 28/01/2021 del Presidente della Regione Campania 
CONSIDERATO altresì, che è assicurata la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia 
necessario l’uso di laboratori e per mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva 
inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali; 

 CONSIDERATA la richiesta delle famiglie e degli alunni dell’IDA di continuare ad avvalersi della    
Didattica a distanza 

DISPONE 
 

 
1) Per le attività in modalità DDI la durata oraria complessiva della lezione sarà pari a 60 
minuti, distribuiti come segue: 



 

 

 

 

a) La durata oraria delle lezioni con l’intero gruppo classe, in modalità sincrona, non potrà 
superare i 40 minuti. 
b) Per i restanti 20 minuti di lezione, saranno previste ulteriori attività in piccolo gruppo nonché 
proposte in modalità asincrona secondo le metodologie ritenute più idonee. 

 

2) Tutti i docenti le cui classi, secondo la turnazione prevista, siano in modalità a distanza, o i cui 
alunni con Bisogni educativi speciali non siano in presenza, a partire dal 1° febbraio 2021 
effettueranno le lezioni dalle proprie abitazioni secondo l’orario scolastico stabilito. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Marilena Viggiano 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art.3 del D.Lgs.n.39/1993 
 

                                                                                                                                                                                          
           


